АДМИНИСТРАЦИЯ
ФУРМАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2018  № 122-п

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Фурмановский сельсовет на 2018 – 2019 годы

	В целях минимизации угрозы распространения наркомании в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998  № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Фурмановский сельсовет на 2018– 2019 годы согласно приложению.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его обнародования на информационных стендах, а также размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский  район (адрес сайта- http://фурмановский.первомайский-район.рф).
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Фурмановского  сельсовета                                                                  А.В.Илясов

Разослано: в дело, организационный отдел администрации Первомайского отдела, прокуратуру района

  Приложение
                                                     к постановлению администрации
                                         Фурмановского сельсовета
                                                     Первомайского района
                                                     Оренбургской области
                                                     от 02.08.2018 № 122-п
План
 антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования  Фурмановский сельсовет на 2018 – 2019 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения

	1.
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере профилактики наркомании
	Администрация сельсовета
	по мере необходимости

2.
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли
	Администрация сельсовета
	постоянно

	3.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	постоянно

	4.
	Проведение разъяснительной работы с жителями населенных пунктов по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением положений законов и других и других нормативных правовых актов о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной  и административной ответственности за нарушение действующего законодательства
	Администрация сельсовета
	постоянно

	5.
	Распространение методической литературы по профилактике употребления наркотических средств среди молодежи, проживающей на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	В течение года

	6.
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информированные стенды, беседа)
	Администрация
сельсовета
	Два раза в год

	7.
	Взаимодействие с представителями СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду здорового образа жизни
	Администрация
сельсовета
	По мере необходимости

	8.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Администрация сельсовета
	Два раза в год

9.
	Проведение рейдов по проверки дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	Администрация сельсовета
	ежемесячно